
     

 

 

 

 

 

 

Referat fra Kredsrådsmøde nr. 2/2009 – den 22. juni 2009 
 

Deltagere: 

Fra Bornholms Politi 

Peter Møller Nielsen, Politidirektør 

Benthe Pedersen Lund, Chefanklager 

Hans Henrik Jensen, chefpolitiinspektør (referent) 

 

Fra Bornholms Regionskommune: 

Bjarne Kristiansen, Borgmester 

Jacob Kjøller, Viceborgmester 

Søren Alexandersen 

 

Bjarne Hartund Kierkegaard var forhindret i at deltage. 

 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af referat fra Kredsrådets møde 1/2009 

2. Borgerservice 

3. Samarbejdsrelationer/samarbejdsplan 2009 

4. Orientering fra lokalrådene 

5. Forhold af betydning for Kredsrådet – herunder: 

a. Orientering om politibetjeningen på Bornholm 

b. Orientering om etablering af PSP-samarbejde på Bornholm 

c. Drøftelse af samarbejdsaftale om indsamling af hittegodscykler 

6. Næste møde 

7. Eventuelt 

 

- - - - - 

 

Der fremkom ingen bemærkninger til dagsorden for dagens møde. 

 

Ad nr. 1 – godkendelse af referat fra kredsrådets møde nr. 1-2009 

Referat fra sidste møde blev godkendt uden bemærkninger. 

 

Ad nr. 2 – borgerservice 

Peter Møller Nielsen redegjorde for politisvigtsundersøgelsen for hele Dansk Politi og de 

efterfølgende initiativer omkring oprettelse af servicecentre. Om end Bornholms Politi ikke er 

omfattet af initiativet omkring servicecentrene og dermed ikke får et egentligt voice-response-

system til at styre telefoniske opkald til politiet, så etablerer Bornholms Politi ad frivilligheden vej 

et servicecenter med en forbedret og forenklet borgerservice. Et sådant servicecenter vil blive 

etableret på Politigården i Rønne henimod slutningen af 2009. 

Kredsrådet bakkede op omkring Bornholms Politis planer for et kommende servicecenter. 



     

 

Ad nr. 3 – samarbejdsrelationer/samarbejdsplan 2009  

Peter Møller Nielsen udleveret udkast til ny samarbejdsplan for 2009. Samarbejdsplan var en 

viderebearbejdning af samarbejdsplanen for 2008. 

Peter Møller Nielsen gennemgik de foreslåede ændringer i samarbejdsplanen. 

 

Kredsrådet havde ingen kommentarer til ændringerne og udkastet blev herefter godkendt. 

 

Samarbejdsplan 2009 offentliggøres på Bornholms Politis hjemmeside snarest. 

 

Ad nr. 4 – Orientering fra lokalrådene 

Peter Møller Nielsen orienterede om lokalrådenes etablering, geografiske dækning og hidtidige 

mødefrekvens. 

Ved seneste møder i lokalrådene for Bornholm Øst, Vest og Syd var der særdeles positive 

tilbagemeldinger og tilfredshed med politiets indsats, mens der i lokalrådet for Bornholm Vest var 

debatteret indsats mod utilpassede unge. 

 

Ad nr. 5 – forhold af betydning for kredsrådet 

Hans Henrik Jensen redegjorde for den aktuelle situation i politikredsen – herunder særligt om det 

på næsten alle områder lave kriminalitetsniveau. 

På voldsområdet har Bornholms Politi dog konstateret, at kriminaliteten er højere, og at der særligt i 

nattelivet sker mange voldshændelser. Bornholms Politi fører en målrettet indsats for at nedbringe 

antallet af voldshændelser. 

Omkring utilpassede unge er der ligeledes for tiden et højt niveau af utryghedsskabende adfærd 

særligt i området omkring Rønne. Særligt en gruppe på ca. 20 unge mellem 12 og 16 år er aktive i 

relation til denne uhensigtsmæssige adfærd, som omfatter slagsmål, hærværk, ulovlig knallertkørsel 

og afbrænding af skraldesække etc. Også på dette område fører Bornholms Politi en målrettet og 

bredspektret indsats – herunder i samarbejde med Bornholms Regionskommune. 

 

Hans Henrik Jensen orienterede endvidere om Bornholms Politis lukning af lokalpolitistationen i 

Allinge og om etableringen af en særlig patrulje – ”Utilpassede Unge patrulje” – som henover 

sommeren vil have et særligt patruljemæssigt fokus på grupper af utilpassede unge på hele 

Bornholm. Patruljen erstatter således sidste års dedikerede Nexø-sommerpatrulje, som ligeledes 

arbejdede med utilpassede unge, men alene i Nexø-området. Således finder Bornholms Politi, at der 

gennem tilstedeværelse af en særlig patrulje dér, hvor der aktuelt er behov, fokuseres både på 

indsats i lokalområderne men samtidig også en fleksibel udnyttelse af de ressourcer, der afsættes til 

arbejdet. 

 

Peter Møller Nielsen redegjorde for PSP-samarbejdet – et samarbejde som etableres i 

foråret/sommeren 2009 og som skal sikre, at psykisk syge og andre svært utilpassede, som ikke pt. 

håndteres i det aktuelle system, får en tilværelse, hvor de ikke er til væsentlig ulempe for sig selv 

eller andre. 

 

Peter Møller Nielsen redegjorde for muligheden for et samarbejde mellem Bornholms Politi og 

Bornholms Regionskommune omkring indsamling af hittegodscykler. 

Lokalrådet tog forslaget til efterretning og tilskyndede Bornholms Politi til at arbejde videre med 

Bornholms Regionskommunes afdeling ”Vej & Park”. 

 



     

Ad nr. 6 – næste møde 

Næste møde er planlagt til afholdelse mandag den 7. september 2009 kl. 16:00 hos Bornholms 

Regionskommune. 

 

Ad nr. 7 – eventuelt 

Intet at bemærke. 

 

 

 

Hans Henrik Jensen 

Chefpolitiinspektør 

 

 

 

 

 

 

 


